
 

 

 

 

 
 

Pagina 1 di 4 

D E T ERM I NA Z I O NE  GE S T I ONA L E  
 

Settore: 1° SETTORE AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO 

Numero 
 

759 
 

Data 
 

19/08/2020 

Oggetto:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA PER LA 
COPERTURA DI N. 6 POSTI A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PER 
VARI PROFILI PROFESSIONALI APPARTENENTI ALLA CATEGORIA C E 
D. MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 

165/2001. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 5 del 31.12.2019 di nomina del  Responsabile del “Settore 

Amministrativo - Finanziario”, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000 ed in 

esecuzione al provvedimento di istituzione delle aree delle posizioni organizzative, previste dal 

vigente contratto di lavoro;  

Vista la delibera consiliare n. 28 del 10.07.2020 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020/2022;  

Vista la delibera di giunta n. 140 del 22.07.2020 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di gestione per l'anno 2020, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio;  

Richiamato il piano triennale dei fabbisogni di personale 2020/2022 approvato con deliberazione di 

G.C. N 163 del 12.08.2020, all’interno del quale figura anche la copertura dei seguenti posti  

N.1  posto di Specialista Attività Contabile full time  cat. “D” 

N.1  posto di Specialista Attività Culturali full time  cat. “D” 

N.4  posti Istruttori Amministrativi full time   cat. “C” 

Da occupare mediante selezione pubblica per titoli ed esame previa indizione della mobilità ai 

sensi dell’articolo 30 del  D. Lgs 165/2001 

 

N. 4  posti operatore di polizia municipale di cui 1 part time 18 ore cat. “C”,  

Da occupare mediante selezione pubblica per titoli ed esame previo scorrimento della 

graduatoria approvata con determinazione gestionale n. 422 in data 24/05/2016 ai sensi 

dell’articolo 1, commi 147 e 148, della legge 160/2019 (le graduatorie approvate negli anni dal 

2012 al 2017, sono utilizzabili fino al 30 settembre 2020). 

 



 

 

 

 

 
 

Pagina 2 di 4 

Visto l’art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., il quale prevede che le amministrazioni 

pubbliche, prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura 

di posti vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità volontaria, provvedendo a 

verificare la disponibilità del personale interessato al trasferimento di cui al comma 1 del medesimo 

art. 30; 

Ritenuto, considerata l’urgenza di coprire il posto vacante, di attivare la procedura di mobilità 

volontaria esterna ex art. 30, commi 1 e 2bis, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. contestualmente alla 

procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’art. 34bis del decreto richiamato per solo 3 posti di 

istruttore amministrativo; 

Di dare atto che con nota 5285 del 23.04.2020 è stato comunicato, ai sensi dell’articolo 34 bis del 

D. Lgs 165/2001, con esito negativo, alla Regione Puglia, al Centro per l’impiego di Foggia e al 

Dipartimento della funzione pubblica tra gli altri un posto di specialista attività contabile, un posto 

di specialista attività culturale, un istruttore amministrativo e 4 operatori di polizia municipale. 

Di dare atto, altresì, che con nota prot. 10385 del 17.08.2020, ad integrazione della nota 5285/2020, 

è stato comunicato, ai sensi dell’articolo 34 bis del D. Lgs 165/2001,  alla Regione Puglia, al Centro 

per l’impiego di Foggia e al Dipartimento della funzione pubblica ulteriori 3 posti di istruttore 

amministrativo. 

Visto l’allegato schema di Avviso pubblico di mobilità volontaria ed il relativo allegato “Schema di 

domanda” per la copertura dei seguenti posti  

N.1  posto di Specialista Attività Contabile full time  cat. “D” 

N.1  posto di Specialista Attività Culturali full time  cat. “D” 

N.4  posti Istruttori Amministrativi full time   cat. “C” 

 

Visti: 

- il vigente Regolamento sulle modalità di accesso agli impieghi;  

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 165/2001; 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, 

D E T E R M I N A 

 

1. di attivare, in esecuzione della Programmazione Triennale del Fabbisogno di Personale anno 2020, 

approvato con deliberazione di Giunta n. 163 del 12.08.2020, la procedura di mobilità volontaria ai 



 

 

 

 

 
 

Pagina 3 di 4 

sensi dell’art. 30, comma 2bis, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

2. di approvare l’allegato schema di Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura, di n. 1 

posto di Specialista Attività Contabile full time  Cat. giuridica “D”, n. 1 posto di Specialista 

Attività Culturale full time  Cat. giuridica “D” - da assegnare al Settore Amministrativo 

Finanziario, n. 4 posti di Istruttore Amministrativo  con contratto a tempo indeterminato e il relativo 

allegato “Schema di domanda”; 

3. di disporre la pubblicazione del predetto avviso pubblico, sul proprio sito istituzionale, per un 

periodo pari almeno a trenta giorni, in conformità a quanto previsto dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 

165/2001 e s.m.i., nonché la sua diffusione e pubblicizzazione mediante le forme di comunicazione 

ritenute più idonee; 

4. di trasmettere copia del presente all’ufficio Personale per i conseguenti adempimenti, nonché la 

richiesta di disponibilità per 4 posti di cui uno part time 50% dei candidati utilmente classificati nella 

selezione per l’assunzione degli operatori di polizia municipale giusta determinazione gestionale n. 

422 del 24.05.2016. 

  

 
L’Istruttore 

Dott. Pasquale Rinaldi 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

FINANZIARIO 

Dott. Pasquale Rinaldi 

 

  



 

 

 

 

 
 

Pagina 4 di 4 

Oggetto: :APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO PER VARI PROFILI PROFESSIONALI APPARTENENTI ALLA CATEGORIA C E D. MEDIANTE 

PASSAGGIO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001. 
 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

determinazione  di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. 

U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Riferimenti sul capitolo di spesa: 
 
Anno Num. Impegno Cod.Intervento Importo 

    

 

 

   

 

 

Lì  19/08/2020  IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO 

 

 Dott. Pasquale Rinaldi 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi dal                           , ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18/6/2009, n. 69 e 

del Regolamento comunale per la disciplina dell’Albo Pretorio on-line 

 

  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

  

 

  

 
[  ]    Di sottrarre il presente atto alla pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line comunale, in quanto contiene dati sensibili e/o 

giudiziari di cui all’art. 4, comma 1, del D.lgs 196/2003; 

 

[  ]   Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, 

della legge 18/6/2009, n. 69 e del Regolamento comunale per la disciplina dell’Albo Pretorio on-line 

             


